
Aanwijzingsbesluit ex Art. 5:12 APV m.b.t. overlast van (brom)fietsen

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Sittard-Geleen,

overwegende dat het ingevolge artikel 5:12 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Sittard-

Geleen mogelijk is door het college plaatsen aan te wijzen waar het in het belang van het uiterlijk aanzien

van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van overlast, of ter voorkoming van schade aan de

openbare ruimte of gezondheid, verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor be-

stemde ruimten of plaatsen te laten staan;

overwegende dat binnenkort de nieuwe straten Willie Hillenstraat, Thur Laudystraat, Wolf en Hertzdahl-

straat en het plein Ligne en de vernieuwde straat Linde in gebruik genomen worden;

overwegende dat naar verwachting relatief veel bezoekers van de instellingen aan deze straten van de

(brom)fiets gebruik zullen maken;

overwegende dat voor de stalling van (brom)fietsen een ruime ondergrondse fietsenstalling aanwezig

is;

overwegende dat het goed is in deze nieuwe situatie direct vanaf het begin te kunnen beschikken over

adequate handhavingsmogelijkheden;

b e s l u i t e n:

het volgende vast te stellen:

AANWIJZINGSBESLUIT EX ARTIKEL 5:12 VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING SITTARD-

GELEEN

Onderhavig besluit heeft betrekking op gevaarlijk en fout geparkeerde fietsen en bromfietsen.

1. In de volgende straten en pleinen van de gemeente Sittard-Geleen is het op basis van artikel 5:12

van het in de Algemene plaatselijke verordening Sittard-Geleen gestelde, verboden fietsen of

bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan:

1. Willy Hillenstraat

2. Thur Laudystraat

3. Wolf en Hertzdahlstraat

4. Linde

5. Ligne

Op de bij dit besluit behorende situatietekening staat een en ander nader aangegeven.

2. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag, volgende op die van zes weken

na haar bekendmaking.

Sittard-Geleen,

Burgemeester en Wethouders van Sittard-Geleen,

De burgemeester, De secretaris,

drs. G.J.M. Cox mr. J.H.J. Höppener

3. Bezwaar

Bent u het niet eens met onze beslissing? Dan kunt u gedurende de termijn van zes weken (van 04-08-

2016 t/m 14-09-2016) dat het besluit ter inzage ligt een bezwaarschrift indienen. Dat kan op verschillende

manieren:

Elektronisch (met DigiD)

Nr. 104424

GEMEENTEBLAD 3 augustus

2016

Officiële uitgave van gemeente Sittard-Geleen.

Gemeenteblad 2016 nr. 104424 3 augustus 20161



Op www.sittard-geleen.nl (trefwoord bezwaar / bezwaarschrift) staat hoe u dit doet.

Tip: zorg dat u de documenten die u eventueel wilt toevoegen aan uw bezwaarschrift digitaal beschikbaar

heeft (pdf, Word of Excel).

Een bezwaarschrift, gestuurd via e-mail, sms, Twitter e.d. kunnen wij niet in behandeling nemen.

Schriftelijk

Stuur uw bezwaarschrift naar:

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen

Postbus 18

6130 AA Sittard

In uw bezwaarschrift vermeldt u:

• uw naam en adres;

• de datum;

• de beslissing waartegen u bezwaar maakt;

• de reden(en) van uw bezwaar;

• uw handtekening.

Zet op de linkerbovenhoek van de envelop ‘bezwaarschrift’.

Fax

U kunt uw bezwaarschrift faxen naar nummer 046-477 75 55.

Let er wel op dat het begin van de fax vóór twaalf uur ’s avonds op de laatste dag van de termijn binnen

moet zijn.

Persoonlijk

U kunt uw bezwaarschrift persoonlijk afgeven bij de Stadswinkel, Markt 1, Geleen.

U krijgt hierbij een officieel ontvangstbewijs.

Meer informatie

Wilt u meer informatie over wat u kunt doen als u het niet eens bent met een beslissing van de gemeente?

Lees dan de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’. Daarin staat hoe u

bezwaar kunt maken of beroep kunt instellen tegen een gemeentelijke beslissing. Deze brochure kunt

u afhalen bij de infobalie van het gemeentehuis. U kunt hem ook aanvragen via www.overheid.nl of

1400 (lokaal tarief).

Het besluit zal op zijn vroegst zes weken nadat het besluit is bekendgemaakt, worden uitgevoerd.

Een bezwaar heeft geen schorsende werking.

Indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist, kan –nadat bezwaar is gemaakt

bij het College van Burgemeester en Wethouders- aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg

(bestuursrecht): Postbus 950; 6040 AZ ROERMOND, worden verzocht om een voorlopige voorziening

te treffen. Hieraan zijn griffierechten verbonden.

Gemeenteblad 2016 nr. 104424 3 augustus 20162


